
Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 1/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. smlouvy: 000195 00 12 
Č. dodatku: 000195 05 12 

 Č. smlouvy ČAH: 9100000048 
  

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „DP“ nebo „Dopravní podnik“) 

a    

Letiště Praha, a.s.  

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zastoupená: Ing. Jiřím Posem, předsedou představenstva 

 Ing. Pavlem Východským, členem představenstva 

IČO:  28244532 

DIČ:  CZ699003361, plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

číslo účtu: 801812025/2700 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 14003 

(dále jen „Letiště Praha“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

1 Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 14. 3. 2012 Smlouvu č. 000195 00 12 (dále jen „Smlouva“) s předmětem 
plnění „zabezpečení přepravy a paušální úhrada jízdného zaměstnanců Letiště Praha“, upravenou 
ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 6. 3. 2015, Dodatku č. 2 uzavřeného dne 30. 6. 2016, Dodatku 
č. 3 uzavřeného dne 27. 6. 2019 a Dodatku č. 4 uzavřeného dne 2. 8. 2021. V průběhu realizace 
předmětu plnění Smlouvy došlo k úpravě plnění. Z tohoto důvodu Smluvní strany přistoupily k úpravě 
práv a povinností ze Smlouvy tímto dodatkem č. 000195 05 12 Smlouvy (dále jen „Dodatek“). 

2 Předmět dodatku 

Tímto Dodatkem se příloha č. 1/D4 Dodatku č. 4 Smlouvy ruší a nahrazuje se Přílohou č. 1/D5, která je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku. 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.dpp.cz/


Vzor – Dodatek ke smlouvě 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 2/2 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Pokud v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Dopravní 

podnik: 

- bude rozhodnutím správce daně určen jako nespolehlivý plátce, nebo 

- bude vyžadovat úhradu za zdanitelné plnění poskytnuté dle této Smlouvy na 

bankovní účet, který není správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup, nebo bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo území 

ČR, 

je Letiště Praha oprávněno uhradit na bankovní účet Dopravního podniku pouze Cenu za poskytnuté 

zdanitelné plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH, je-li účtovaná a je-li dle Smlouvy 

součástí úhrady ze strany Letiště Praha, je Letiště Praha oprávněno uhradit přímo na účet příslušného 

správce daně. V takovém případě se částka ve výši DPH nepovažuje za neuhrazený závazek vůči 

Dopravnímu podniku, Dopravní podnik tak není oprávněn požadovat doplatek DPH ani uplatňovat 

jakékoliv úroky z prodlení. O tomto postupu je Letiště Praha povinno Dopravní podnik informovat, a to 

nejpozději k datu úhrady Ceny. 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Letiště Praha bere na vědomí, že Dopravní podnik je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že 
informace týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených 
tímto zákonem. 

 
Příloha: Příloha č. 1/D5 – vzory ID průkazů 
 
 
V Praze dne V Praze dne  
 
Za Dopravní podnik: Za Letiště Praha: 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Letiště Praha, a.s. 
 

Ing. Petr Witowski 
předseda představenstva 

 Ing. Jiří Pos 
předseda představenstva 

   

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Letiště Praha, a.s.  
 

Ing. Ladislav Urbánek 
místopředseda představenstva 

 Ing. Pavel Východský 
člen představenstva 
 

 

http://www.dpp.cz/

